con la alternativa permitida por la NIC 31. Las principales sociedades afectadas son: la autopista de Indiana, M45,
autopistas griegas, junto con Tube lines y otras JVs de Amey en Servicios. (Ver Anexo I)

RESULTADO FINANCIERO RESULTADO NETO

Los datos correspondientes a 2008 se han ajustado para permitir una comparación homogénea.

mar-09 mar-08 Var (%)

Resto de sociedades (financiación) -25,8 -30,9 16,7

Proyectos de infra. (financiación) -332,3 -348,6 4,7

Resultado financiero pagado (caja) -358,1 -379,5 5,7

Resto de sociedades (coberturas) -35,4 -11,2 n.s.

Proyectos de infra. (coberturas) -186,6 -145,7 n.s.

Resultado financiero (coberturas) -222,0 -157,0 n.s.

Total -580,1 -536,5 -8,1

mar-09 % mar-08 % Var (%)

España 1.021,0 37% 1.212,0 40% -15,8

Reino Unido 953,6 35% 1.019,5 34% -6,5

Canadá y EEUU 275,6 10% 243,7 8% 13,1

Polonia 155,6 6% 185,5 6% -16,1

Chile 66,8 2% 69,3 2% -3,6

Resto Europa 229,2 8% 205,6 7% 11,5

Resto del Mundo 55,6 2% 57,8 2% -3,8

Total Internacional 1.736,4 63% 1.781,4 60% -2,5

TOTAL 2.757,3 100% 2.993,3 100% -7,9

mar-09

Resultado neto reportado -105

Coberturas financieras -95

Resultado neto Proforma -10

mar-09 mar-08 Var (%) Proforma (%)

Construcción 998,8 1.114,7 -10,4 -7,9

Aeropuertos 646,1 723,9 -10,7 14,8

Autopistas y aparcamientos 229,2 239,0 -4,1 -0,4

Servicios 900,5 937,0 -3,9 -1,3

Ajustes -17,3 -21,3 n.s.

Total 2.757,3 2.993,3 -7,9 -0,4

Antes de ajustes
Valor Razonable

Ajustes Valor
Razonable (*)

mar-09
Antes de ajustes
Valor Razonable

Ajustes Valor
Razonable (*)

mar-08

CIFRA DE VENTAS 2.757 2.757 2.993 2.993

Otros ingresos de explotación 4 4 5 5

Total ingresos de explotación 2.762 2.762 2.998 2.998

Costes de explotación 1.081 1.081 1.141 1.141

RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACIÓN 524 -2 522 518 518

Margen % 18,9% 17,3%

Dotaciones a la amortización de activos no
corrientes

245 245 256 256

RESULTADO DE EXPLOTACIÓN 278 -2 277 262 262

Margen % 10,0% 8,7%

RESULTADO FINANCIERO -358 -222 -580 -379 -157 -536

Rdo financiero de Proyectos de infraestructuras -332 -187 -519 -348 -146 -494

Rdo financiero de Resto de sociedades -26 -35 -61 -31 -11 -42

Participación en beneficios de sociedades
asociadas

6 6 17 17

Otras ganancias y pérdidas -3 -3 293 293
RESULTADO CONSOLIDADO ANTES DE
IMPUESTOS

-76 -224 -300 190 -157 34

Impuesto sobre beneficios 23 64 87 27 45 71

RESULTADO PROCEDENTE DE ACTIVIDADES
CONTINUADAS

-54 -159 -213 217 -112 105

Resultado neto operaciones discontinuadas

RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO -54 -159 -213 217 -112 105

Resultado del ejercicio atribuido a socios externos 44 63 108 -62 42 -20
RESULTADO DEL EJERCICIO ATRIBUÍDO A LA
SOCIEDAD DOMINANTE (1)

-10 -95 -105 155 -70 85

mar-09 mar-08 Var (%) Proforma (%)

Construcción 56,7 67,5 -16,1 -16,0

Aeropuertos 230,9 206,1 12,0 37,4

Autopistas y aparcamientos 152,6 156,8 -2,7 1,6

Servicios 79,8 89,8 -11,2 -7,6

Otros 2,2 -2,4 n.s.

Total 522,1 517,8 0,8 11,3

mar-09 mar-08 Var (%) Proforma (%)

Construcción 45,7 53,3 -14,3 -13,7

Aeropuertos 51,4 38,9 32,2 18,1

Autopistas y aparcamientos 128,6 113,4 13,4 4,6

Servicios 49,8 59,2 -15,8 -10,9

Ajustes 1,4 -3,0 n.s.

Total 276,9 261,8 5,8 0,4

mar-09 % mar-08 % Var (%)

España 81,7 30% 87,8 34% -6,9

Reino Unido 74,1 27% 61,6 24% 20,3

Canadá y EE.UU. 54,3 20% 54,7 21% -0,7

Polonia 7,7 3% 7,0 3% n.s.

Chile 43,0 16% 29,9 11% 43,8

Resto Europa 14,9 5% 19,6 7% -24,0

Resto del Mundo 1,2 0% 1,2 0%

Total Internacional 195,2 70% 174,0 66% 12,2